Саме в цей час, після завершення літніх робіт, молодь починає збиратися на гуляння, приходить пора шлюбного сезону. У цьому контексті і друга поява Лісовика (за тим же язичницьким календарем, 16/29 серпня — день пошанування Лісовика), і поривання Мавки повернути своє щастя видаються вповні вмотивованими як з погляду календарно-обрядового, так і у плані художньо-психологічному.